
Komunikat dotyczący organizacji ruchu na czas Mistrzostw Świata w Siatkówce Plażowej „FIVB Beach Volleyball
World Championships Mazury 2013” w dniach 01 - 07 lipca 2013r. w miejscowości Stare Jabłonki na terenie

Hotelu „ANDERS”.

 

Przez siedem dni  od 1 do 7 lipca br.,  nad jeziorem Szeląg Mały  na terenie  hotelu  „Anders”  w m.  Stare Jabłonki  w
Mistrzostwach Świata w Siatkówce Plażowej rywalizować będą najlepsze pary żeńskie i męskie z każdego zakątku globu.
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Prognozuje  się,  że  codziennie  w  trakcie  rozgrywania  meczów  turnieju  oraz  po  ich  zakończeniu  w  czasie  imprez
towarzyszących w zamkniętej Strefie Kibica będzie przebywało ok. 4,5 tyś. osób, które przez pierwsze trzy dni będą mogły
wejść na teren strefy za darmo oraz przyjazd ok. 1500 pojazdów.
 
Natomiast przez kolejne cztery dni wejście w zamkniętą strefę kibica będzie odbywało się za okazaniem biletu. W czasie
rozgrywania meczów finałowych organizator przewiduje obecność do 12 tyś. kibiców oraz przyjazd do 4000 pojazdów.
 
Z uwagi na słabo rozwiniętą komunikację publiczną w tym rejonie, podstawowym środkiem transportu będzie indywidualna
komunikacja samochodowa Przyjazd tak dużej liczby kibiców, w szczególności z uwagi na istniejącą sieć dróg jaka występuje
w okolicach  małej  miejscowości  Stare  Jabłonki,  pomimo wprowadzenia  zmian  w  organizacji  ruchu,  będzie  generował
utrudnienia w ruchu drogowym, a główny dojazd będzie odbywał się wyłącznie drogą krajową nr 16 z kierunku m. Ostróda i
m. Olsztyn wraz z odbywającym się dużym natężeniem ruchu tranzytowego.
 
Dlatego też, apel do kierowców pojazdów jadących tranzytem, nie zainteresowanych kibicowaniem siatkówce
plażowej, zwłaszcza kierujących pojazdami ciężarowymi, aby w miarę możliwości zmienili trasę przejazdu z
drogi krajowej nr 16, tak z kierunku Ostródy jak i Olsztyna.
 
Zaleca się z kierunku m. Ostróda przejazd dla pojazdów ciężarowych drogą krajową nr 7, a z kierunku m.
Olsztyn drogą krajową nr 51 przez m. Olsztynek.
 
Natomiast dla pojazdów osobowych z i w kierunku Gdańska, Grudziądza i Torunia zaleca się przejazd drogami
wojewódzkimi nr 527 i nr 530 przez m. Łukta.
 
Dla kibiców przyjezdnych pojazdami Organizator przygotował jedyny płatny parking o pojemności kilku tysięcy pojazdów
zlokalizowany przy drodze powiatowej nr 1247 do m. Kątno, wjazd od pierwszego skrzyżowania z kierunku Ostródy z drogą
krajową nr 16 (Ostróda – Olsztyn) po jej przeciwległej stronie niż miejsce odbywania się imprezy w m. Stare Jabłonki.
 
Organizator przygotował przewóz kibiców z parkingu autobusami na teren imprezy Hotelu Anders.
 
Kibice, którzy nie skorzystają z autobusów organizatora, będą mogli przedostać się z parkingu wytyczonym ciągiem pieszym
w kierunku do m. Stare Jabłonki, ale z niebezpiecznym przekroczeniem drogi krajowej nr 16, który nawet pod
nadzorem policjantów nie jest zalecany, z uwagi na znaczne natężenie ruchu kołowego na drodze krajowej nr
16. Z jednej strony przekroczenie piesze może być utrudnione oraz powodować zagrożenie dla pieszych, a
także może utrudniać i pogorszyć płynność ruchu kołowego, w tym dla pozostałych przyjezdnych kibiców.
 
Do m. Stare Jabłonki będą mogły wjechać wyłącznie pojazdy posiadające wydane przez organizatora przepustki naklejone
w górnym prawym rogu przedniej szyby pojazdu, tylko od drogi krajowej nr 16 poprzez pierwsze skrzyżowanie z kierunku
Ostródy ul. Pocztową w kierunku odbywania się imprezy na terenie Hotelu Anders. Na ulicy tej będzie obowiązywał ruchu
jednokierunkowy do skrzyżowania z ul. Olsztyńską, która będzie stanowiła jednokierunkowy wyjazd z m. Stare Jabłonki do
skrzyżowania z drogą nr 16 pierwszego od strony Olsztyna (możliwy wyjazd w kierunku Ostródy i Olsztyna).
 
Organizator przygotował 5 typów przepustek (identyfikatorów), które będą uprawniały do wjazdu na teren m. Stare Jabłonki:
 
1.    Organizator - uprawniający do wjazdu i dostępu wszędzie, na całym terenie zawodów,
 
2.    Parking VIP - osoby posiadające bilet VIP, mogą dojechać w głąb m. Stare Jabłonki do parkingu VIP,
 
3.    Hotel - pracownicy i osoby zakwaterowane w Hotelu Anders,
 
4.    Tourists - osoby posiadające bilet na polu namiotowym,
 
5.    Mieszkaniec - osoby mieszkające i przebywające w m. Stare Jabłonki.



 
Dla osób zamieszkujących w ośrodkach wypoczynkowych Elemis, Skowronki, PTTK przewidziany jest dojazd drogą powiatową
nr 1230N ul. Turystyczną z kierunku od m. Idzbark, dla których nie są przewidziane przepustki na samochód.
 
Kibice, którzy przyjadą do Starych Jabłonek drogą powiatową nr 1230N z kierunku m. Idzbark, będą kierowani na jedyny
parking po drugiej stronie drogi krajowej nr 16 poprzez dojazd jednokierunkową ul. Olsztyńską do drogi krajowej nr 16
(pierwsze skrzyżowanie z kierunku Olsztyna).
 
Z uwagi, że teren zamknięty imprezy będzie obejmował część ul Spacerowej, będzie ona zupełnie wyłączona z ruchu na
odcinku od skrzyżowania z ul. Turystyczną i Kolejową do skrzyżowania z ul. Piękną, za którym droga ta będzie stanowiła
drogę ewakuacyjną dla służb ratowniczych.
 
Droga (leśna) pomiędzy m. Stare Jabłonki a m. Parwółki będzie zamknięta, gdyż będzie pełniła rolę drogi ewakuacyjnej.
 
Na drodze krajowej nr 16, a także na wszystkich drogach i ulicach dojazdowych do miejsca imprezy będą obowiązywały
obustronne  zakazy  zatrzymywania  wraz  z  tabliczką  wskazującą,  że  pozostawiony  pojazd  zostanie  usunięty  na  koszt
właściciela, których przestrzeganie będzie bezwzględnie egzekwowane.
 
Organizacja  ruchu  wspierana  będzie  przez  liczne  patrole  policjantów ruchu  drogowego i  oddziału  prewencji  zlokalizowanych  na
skrzyżowaniach oraz  głównych ciągach komunikacyjnych,  których przede wszystkim zadaniem będzie  pomoc zmotoryzowanym
kibicom poprzez kierowanie i upłynnianie wzmożonego ruchu, ale także nadzór nad tym ruchem oraz jego kontrola w przypadku
popełniania przestępstw i wykroczeń w ruchu drogowym przez kierujących pojazdami.
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